
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/278/2017 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt 
na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016r. poz. 486) oraz art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 

Zezwala się na ograniczenie populacji zwierząt z gatunku: jeleń szlachetny (Cervus elaphus) w ilości 3 
szt., sarna (Capreolus capreolus) w ilości 7 szt. oraz dzik (Sus scrofa) w ilości 50 szt. poprzez odłów,                
a przy braku możliwości odłowu poprzez odstrzał osobników bytujących w granicach kompleksu 
wojskowego w Krapkowicach. 

§ 2 

Ograniczenie populacji zwierząt, o których mowa w § 1 obowiązuje przez okres trzech lat od dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3 

Odłowu lub odstrzału zwierząt mogą dokonać, na zlecenie Szefa Rejonowego Zarządu Infrastruktury we 
Wrocławiu, osoby będące członkami Polskiego Związku Łowieckiego, posiadające uprawnienia do 
wykonywania polowania. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

                                                                                

    § 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Szef Rejonowego Zarządu Infrastruktury we Wrocławiu pismem nr 3686/SOŚ z dnia 
27 czerwca 2016 r., uzupełnionym pismem nr 4491/SOŚ z dnia 1 sierpnia 2016 r. zwrócił się do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z wnioskiem o wydanie decyzji w sprawie odstrzału 
redukcyjnego zwierzyny łownej, tj. saren, jeleni i dzików bytujących na terenie kompleksu wojskowego 
w Krapkowicach. Uzasadnieniem przedmiotowego żądania były informacje o bytowaniu na terenie 
ogrodzonego kompleksu wojskowego zwierzyny łownej, która nie wykazuje oznak strachu przed 
człowiekiem i która stanowi duże zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi pełniących całodobową służbę na 
tym terenie. Jednocześnie wnioskodawca wskazał, że brak jest możliwości zastosowania alternatywnych 
metod w postaci wypłoszenia ww. zwierzyny łownej, gdyż teren ten jest ogrodzony ogrodzeniem z 
monitoringiem i systemem alarmowym bez możliwości jego częściowego demontażu. 

Zgodnie z zapisami art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) w przypadku gdy zwierzęta stanowią nadzwyczajne zagrożenie dla 
życia, zdrowia lub gospodarki człowieka, w tym gospodarki łowieckiej, dopuszcza się podjęcie działań 
mających na celu ograniczenie populacji tych zwierząt. W sytuacji, o której mowa powyżej sejmik 
województwa, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, organizacji społecznej, której 
statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz Polskiego Związku Łowieckiego określa, w drodze uchwały, 
miejsce, warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt. 

Biorąc powyższe pod uwagę wystąpiono pismem z dnia 18 sierpnia 2016 r. do organizacji pożytku 
publicznego, której statutowym celem jest ochrona zwierząt - Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w 
Polsce Oddział w Opolu, Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu oraz Regionalnej Rady Ochrony 
Przyrody w Opolu o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu przy piśmie nr L.dz. 383/JK/2016 
z dnia 20 września 2016 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie ograniczenia populacji jeleni, saren              
i dzików bytujących w granicach kompleksu wojskowego w Krapkowicach. 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu nie przedłożyło opinii                    
w przedmiotowej sprawie. Brak odpowiedzi we wskazanym terminie uznano za pozytywną opinię             
w tej sprawie. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Opolu przy piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Opolu nr WPN.0022.1.2016.AP z dnia 23 września 2016r. wyraziła negatywną opinię               
w przedmiotowej sprawie, postulując rozważenie możliwości zastosowania innego niż w sposób trwały 
zmniejszenia populacji zwierzyny łownej.  

Biorąc powyższe pod uwagę pismem z dnia 3 października 2016 r. wystąpiono do Rejonowego 
Zarządu Infrastruktury we Wrocławiu o dodatkowe informacje określające ilość zwierzyny łownej 
bytującej na przedmiotowym terenie. Rejonowy Zarząd Infrastruktury we Wrocławiu przy piśmie nr 
6636/SOŚ z dnia 3 listopada br. przedłożył ww. dane, które uzyskał w tym zakresie od Nadleśnictwa 
Prószków. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Opolu na posiedzeniu w dniu 25 listopada br., po analizie 
dodatkowych materiałów wyraziła pozytywną opinię w sprawie ograniczenia populacji jeleni, saren i 
dzików bytujących w granicach kompleksu wojskowego w Krapkowicach, wskazując w pierwszej 
kolejności na wykorzystanie odłowu jako metody pozyskania ww. zwierząt, a jeżeli to nie jest możliwe 
odstrzału tych zwierząt. 

Wobec powyższego, uwzględniając wniosek strony oraz ww. opinie, proponuje się ograniczyć 
populację zwierząt łownych bytujących na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach w ilości: 3 
jeleni, 7 saren i 50 dzików stwarzających duże zagrożenie dla życia i zdrowia przebywających tam ludzi 
poprzez ich odłów lub odstrzał. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Województwa Opolskiego. 

 


